
diário oficial Nº 34.980   139Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

Protocolo: 2022/564088
PORTARIA N° 1962/2022, de 23 de maio de 2022
CONCEDER ao servidor (a) MARIA FRANCINETE DOS SANTOS MARTINS, Id.
Funcional nº 57201551/3, no cargo de TECNICO A lotado (a) no (a) CAM-
PUS DE CAMETA , CPF: 667.182.952-72, 10,0 (dez) Diárias, devido seu 
deslocamento de Cametá/PA aos municípios de Limoeiro do Ajuru/Baião/
Mocajuba/Oeiras/PA no período de 16/05/2022 a 18/05/2022, 19/05/2022 
a 21/05/202, 23/05/2022 a 25/05/20222, 26/05/2022 a 28/05/2022, para 
implantação da incubadora de empresa mista do baixo Tocantins.
Protocolo: 2022/510212
PORTARIA N° 1963/2022, de 23 de maio de 2022
CONCEDER ao servidor (a) BERNARDO ROBERTO MORAIS SANTOS, Id.
Funcional nº 57223981/1, no cargo de MOTORISTA lotado (a) no (a) CAM-
PUS DE SANTAREM , CPF: 233.023.992-00, 10,0 (dez) Diárias, devido seu 
deslocamento de Cametá/PA aos municípios de Limoeiro do s/PA nos perí-
odos de 16/05/2022 a 18/05/2022, 19/05/2022 a 21/05/202, 23/05/2022 
a 25/05/20222, 26/05/2022 a 28/05/2022, para implantação da incubado-
ra de empresa mista do baixo Tocantins.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 802519

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2013/SETER
Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por mais 12(doze) meses.
Vigência: 02/04/2022 à 01/04/2023
Assinatura: 31/03/2022
Orçamento: Funcional Programática: 43.105.11.333.1504.8950
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3390.36
Ação Detalhada: 266.733
Valor mensal: R$ 3.694,68
Valor Global: R$44.336,16
Contratado: JOSÉ ALVES ARAÚJO
End. Av. Fortaleza nº18, Bairro Centro, Tailandia/PA.
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 802606

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 529/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2022/613920
ERRATA
Onde se lê: Processo nº 2022/ 573689;
Leia-se: Processo nº 2022/613920;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 802873

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 589/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 598894
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
GISELE TEIXEIRA GARDERLINE LIRA,57191737,TÉCNICA EM GESTÃO PÚ-
BLICA - PEDAGOGA que se deslocara para os municípios de BREU
BRANCO,GOIANESIA,JACUNDÁ E NOVA IPIXUNA/PA no período de 23/05 a
28/05/2022 com objetivo de Qualificação Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 588/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 605818
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA,57193532/4,GERENTE,ELIETE 
COSTA GATINHO,3542760/1,ASS.ADMINISTRATIVO,FATIMA MARIA PI-
CANÇO RODRIGUES,3215326/1,AGENTE ADMINISTRATIVO,RONALD FUR-
TADO MARQUES,3542659/1,ASS.ADMINISTRATIVO, que se deslocaram 
para os municípios de DISTRITO DE AMERICANO/SANTA IZABEL DO PARÁ/
PA no período de 20/05 a 21/05/2022 com objetivo de AÇÕES DE ENFREN-
TAMENTO A VIOLENCIA SEXUAL E TRABALHO INFANTIL,CLAUDEMIR SIN-
VAL PADILHA TEIXEIRA,5907277/1,MOTORISTA,com objetivo de conduzir 
veiculo com técnicos da DRCCP-CPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8862 F: 0107006357 233.379 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 587/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 613432
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
CHARLES MORANDINI SILVEIRA DE MATOS,3542761/1,ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, que se deslocara para o município de BAIÃO/PA no período 
de 07/06 a 12/06/2022 com objetivo de EDUCAÇÃO EM SEGURANÇA ALI-
MENTAR E NUTRICIONAL.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 F: 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 586/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 19508
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RIBAMR DE MIRANDA FREITAS,3215644/1,ARTIFICE DE MANUTENÇÃO, 
que se deslocara para o município de BAIÃO/PA no período de 07/06 a 
09/06/2022 com objetivo de EDUCAÇÃO EM SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 F: 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 592/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 626350
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO,55589512/1, AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO que se deslocara para o município de Santa Cruz do Arari/PA no pe-
ríodo de 30/05 a 01/06/2022 com objetivo de Qualificação Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 593/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 555031


